[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Portaria nº 103/2021 – GP/FUNCARTE de 24 de maio de 2022.

O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141, de 28 de agosto de 2014,
RESOLVE:

Art. 1º –Tornar pública a Ata da Comissão de Habilitação Documental da Seleção Pública nº 06/2022 - SELEÇÃO PÚBLICA DE APOIO FINANCEIRO PARA ARRAIÁS DE RUA DE NATAL: PROGRAMAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Natal/RN, 24 de maio de 2022.

[bookmark: _GoBack]DÁCIO TAVARES DE FREITAS GALVÃO
Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 06/2022 – SELEÇÃO PÚBLICA DE APOIO FINANCEIRO PARA ARRAIÁS DE RUA DE NATAL: PROGRAMAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS 2022

Aos vinte e quatro dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às 12 horas, na Fundação Cultural Capitania das Artes, situada na Avenida Câmara Cascudo, 434 - Centro, Natal-RN, presentes se achavam em reunião para análise documental dos inscritos na Seleção Pública 06/2022 – SELEÇÃO PÚBLICA DE APOIO FINANCEIRO PARA ARRAIÁS DE RUA DE NATAL: PROGRAMAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS 2022, Portaria nº 074/2022- GP/FUNCARTE, de 12/05/2022, os integrantes da Comissão de Habilitação Documental, Portaria nº 79/2022- GP/FUNCARTE de 13/05/2022, a seguir nominados: Kelly Mamédia Assunção Braz, matrícula nº 67.929-0, Yan Davison Medeiros de Lima, matrícula nº 73.260.-9 e Jessiane Silva de Oliveira, matrícula nº 73.261-2. Foram inscritas 42 (quarenta e duas) propostas, onde no total foram 24 (vinte e quatro) habilitadas e 18 (dezoito) inabilitadas, conforme tabela abaixo. Após análise das propostas, os habilitados seguirão para a etapa de Análise Artística/Técnica. Não havendo nada mais a tratar, deu-se por encerrada a presente Ata.
	SELEÇÃO PÚBLICA DE APOIO FINANCEIRO PARA ARRAIÁS DE RUA DE NATAL: PROGRAMAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS 2022

	INSCRIÇÕES CNPJ

	PROPONENTE
	NOME DO ARRAÍÁ
	SITUAÇÃO

	MARLENE SILVA DE FREITAS
	ARRAIÁ DO GAME
	HABILITADO

	VERA LUCIA BEZERRA DE LIMA BROWNE
	ARRAIÁ POTIGUAR DO MORRO BRANCO,
	HABILITADO

	MARLON PASSOS CURY
	ARRAIÁ DA VILA DE PONTA NEGRA
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7, REQUISITOS: Q, R

	PATRÍCIA FARIAS DE SOUZA
	ARRAIÁ DO ZÉ ROQUEIRO
	HABILITADO

	IVANDO ANDRADE DO MONTE
	ARRAIÁ FAZ MAIS ELINO
	HABILITADO

	LENILDO ROBERTO DE SOUZA
	ARRAIÁ BALANÇO JUNINO
	HABILITADO

	INSCRIÇÕES CPF

	PROPONENTE
	NOME DO ARRAÍÁ
	SITUAÇÃO

	FRANCISCA GOMES DE ARAÚJO
	ARRAIA DA FRAN
	HABILITADO

	DJAIR GOMES DA SILVA
	ARRAIÁ DOS PRIZIAKAS
	HABILITADO

	WELLINGTON DO NASCIMENTO E SILVA
	16º ANO DO ARRAIÁ DA TIRADENTES
	HABILITADO

	IVANDRO THARLLE FELIX SILVA
	04º DO ARRAIA DA SÃO LUIZ
	HABILITADO

	RAY DE ARAÚJO MACARIO
	ARRAIA SÃO JOÃO NO SÍTIO
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7, REQUISITO: B

	NATANAEL SILVA DO NASCIMENTO
	ARRAIÁ DA ANTONIETA
	HABILITADO

	MONZAR CAPRIOLLE PEREIRA DE LIMA
	ARRAIA DO NAMORADOS
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7, REQUISITOS: C, E, J, E K

	NAELSON ANTÔNIO CRUZ DO NASCIMENTO
	ASSOCIAÇÃO CULTURAL E SOCIAL ARRAIAL CORAÇÃO NORDESTINO
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7, REQUISITOS: B, E, G, H, I,  J, K

	BHENDO YAN DA SILVA
	ARRAIA DE RUA VICE E VERSA
	HABILITADO

	FRANCISCA ROSILENE DA SILVA VITAL
	ARRAIA DAS COMADRES E DOS COMPADRES
	HABILITADO

	GILDENE DA SILVA MEDEIROS
	ARRAIA DA QUADRA
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7, REQUISITOS: C, E, I

	SEVERINA ERLANIA SEVERIANO DA SILVA
	4º DO ARRAIA DA CORONEL
	HABILITADO

	MARCOS AURÉLIO RIBEIRO DA SILVA
	ARRAIA DO ARROXONO
	HABILITADO

	VALDECI RIBEIRO DA SILVA
	ARRAIÁ DO GIRASSOL
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7, REQUISITO: F

	JAILSON NASCIMENTO BEZERRA
	15 ANOS DO ARRAIA DO REDLLEY
	HABILITADO

	ROBSON DA SILVA GONÇALVES
	ARRAIA DO VIDA NOVA
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7, REQUISITO: I

	ROMUALDO MARQUES DE SOUSA
	ARRAIÁ DO PARQUE FLORESTA 2022
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7, REQUISITO: F

	HEBER MAGNO MARQUES PEREIRA
	ARRAIÁ DO PEBA
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7, REQUISITOS: B, E E F

	WILLIANE BEZERRA GOMES
	18º ARRAIÁ DO BAIRRO NORDESTE
	HABILITADO

	ALANE CATARINE SILVA DA COSTA
	ARRAIA SÃO RAFAEL
	HABILITADO

	MARIA EDHAYANNE ERLLE RIBEIRO DA SILVA
	ARRAIÁ DO DIDI
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7, REQUISITO: F

	MARIA AUXILIADORA RIBEIRO DA SILVA
	ARRAIÁ SANTA CLARA
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7, REQUISITO: F

	LUCAS TEIXEIRA DA COSTA MATOS
	ARRAIA DA COLHEITA
	HABILITADO

	DECIO JOSÉ DO NASCIMENTO
	ARRAIÁ DA ZONA LESTE
	HABILITADO

	CLAUDIONOR FIRMINO DE ARAÚJO
	ARRAIÁ DO CLAUDIONOR
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7.1, REQUISITO: I, J, K

	MARIA IVANILDA DA ROCHA CHAGAS
	ARRAIÁ PRETA PRETINHA
	HABILITADO

	MARIA JOSEFA DA SILA
	ARRAIÁ PORDOSOL
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7, REQUISITO: F

	JUSSARA PEREIRA PEDROZA
	ARRAIÁ LUAR DO SERTÃO
	HABILITADO

	FRANCISCO RIBEIRO DA SILVA
	ARRAIÁ FOGO DE PALHA
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7.1, REQUISITO: I

	DIEGO MARADONA ANDRADE DA COSTA
	ARRAIA BOM KI SÓ
	HABILITADO

	EMERSON BRUNO LIMA DE MORAIS
	ARRAIA DOS AMIGOS DA RUA DO FERRO
	HABILITADO

	ROSINALVA DE SOUZA PEREIRA
	36º ARRAIÁ DA IMPERATRIZ ALECRINENSE
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7.1, REQUISITO: I

	LUCAS ANDRADE SILVA
	ARRAIA DO SEU NASCIMENTO
	HABILITADO

	JOSÉ ITALO DA ROCHA BEZERRA
	ARRAIÁ VIM PRA FICAR
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7.1, REQUISITO: F

	RICARDO DO NASCIMENTO FREIRE
	ARRAIAL DOS AMIGOS
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7.1, REQUISITO: B

	MARIA CLAUDIA DA COSTA
	ARRAIAL DE NÓS
	INABILITADO - DESCUMPRIMENTO DO ITEM 5.7, REQUISITO: F

Comissão de Habilitação Documental:

Kelly Mamédia Assunção Braz, matrícula nº 67.929-0
Yan Davison Medeiros de Lima, matrícula nº 73.260-9
Jessiane Silva de Oliveira, matrícula nº 73.261-2